TRIZIDIILA DO VAI.E
PROC. 0209001/2022

CPI.

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNP.I N'* 37.564.033/0001-74

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA N" 035/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 0209001/2022

O SUCRBTÁRIO MUNICIPAL DL CULTURA, Sr. Sr. Francisco das Chagas Melo da Silva,

Secretário Municipal de Cultura nomeado pela Portaria n” 005/202I-GP, de 04/01/2021, no uso

de suas atribuições legais, cm consonância com as informações, justificativas, documentos c

parecer contidos no Processo Administrativo n" 0209001/2022, originário da Secretaria

Municipal de Cultura, bem como de acordo com as disposições do art. 24, inciso II, da Lei

Federal n" 8.666/93 c alterações subsequentes, c ainda considerando o atendimento das

condições técnicas c de habilitação exigidas.

RESOLVE:

RATIFICAR o ato de Dispensa de Licitação, com fulcro no art. 24, inciso II, da Lei

Federal n" 8.666/93, para a contratação direta da empresa E. TALES COSTA LIMA,
inscrita no CNPJ sob N" 05.832.178/ÜÜ0I-12, com sede Rua dos Girassóis, n°l l - Bairro

Primavera - Pedreiras - MA, CEP: 65.725-000, para na prestação de serviços para a realização

do evento festivo religioso do “Círio de Nazaré” de interesse da Secretaria Municipal de

Cultura de Trizidela do Vale (MA), no importe de RS 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos

reais), cuja despesa correrá por conta da dotação orçamentária: Órgão: 02 Poder Executivo.

Unidade Gestora - 0221 - Fundo Municipal de Cultura c Turismo. Função: 13- Cultura.

Subfunção: 391 - Patrimônio Hisl. Artístico c Arqueológico. Programa: 0034 - Apoio cultural.

Projeto/Atividade: 2.170
3.3.90.39.00 - Outros Serv. De Tcrc. Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso - 1500000000 Recurso

não vinculados de Impostos.

Apoio aos Festejos Municipais. Classificação Econômica:

Nesta oportunidade, determino a publicação do termo de ratificação de dispensa de licitação.

Publique-se, para os tlns do art. 26 da Lei iV’ 8.666/93.

Trizidela do Va c/MA, 08 de setembro de 2022.

Francisco dus -lifagas Melo da Silva
Sec.Wlm. de Cultura

CPF:V07.521.863-53

Portaria n° 05/2021 -GP

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto-Trizidela do Vale-Maranhão
CICP: 65.727-()00- Site: www.iri/idciadovalc.ma.m)v.br

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0209001/2022

5SMFLS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N“ 37.564.033/0001-74

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 035/2022

Processo Administrativo n" 0209001/2022

Dispensa de Licitação n° 035/2022

Contratante: Município de Trizidcla do Vale/Sccrctaria Municipal de Cultura.

Contratado: E. TALES COSTA LIMA, inscrita no CNPJ sob N" 05.832.178/0001-12.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para a realização do

evento festivo religioso do “Círio de Nazaré” de interesse do Fundo Municipal de Cultura de

Trizidela do Vale (MA).

Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei n” 8.666/93.

Valor: R$ 17.500,00 (Dezessete mil quinhentos reais).

Data: 08/09/2022.

Endereço: Av. Deputado Carlo.s Melo, n“ 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: ww\v.tri/idcladov:ilc.ma.uov.br